

The logo for IMA (Independent Monitoring Authority) features the letters 'IMA' in a bold, dark blue, sans-serif font. The letters are framed by two horizontal teal bars, one above and one below.

Sõltumatu järelevalveasutus [Independent Monitoring Authority]
Kodanikeõiguste lepingute jaoks

Kodanikeõiguste lepingute sõltumatu järelevalveasutus



Meid puudutav

Kodanikeõiguste lepingute sõltumatu järelevalveasutus (IMA) loodi Euroopa Liidu 2020. aasta (väljaastumislepingu) seadusega ja kaitseb nende ELi ja EMP EFTA riikide kodanike ja nende pereliikmete õigusi:

- kes on elanud enne 2020. aasta detsembri lõppu Ühendkuningriigis ja Gibraltaril (või kes on pärast seda kuupäeva oma pereliikmetega liitumiskõlblikud) ja
- kes on esitanud oma taotluse Ühendkuningriigi ELi kodanike püsielukohaskeemi (EUSS) raames.

Meil on kaks peamist ülesannet:

1. Jälgida, kuidas riiklikud asutused Ühendkuningriigis ja Gibraltaril kaitsevad kodanike õigusi. See tähendab, et otsime aktiivselt teavet, mis aitab meil tuvastada, kus läheb hästi ja kus mitte.
2. Õiguste tõhusa rakendamise edendamine. See tähendab, et aitame kodanikel mõista oma õigusi ja avalik-õiguslikel asutustel mõista, kus asjad valesti lähevad, et nad saaksid need parandada.

Vaatame läbi kodanike kaebused ja meil on volitused algatada uurimisi ja võtta vajadusel kasutusele õiguslikke meetmeid. Meie eesmärk on tagada, et kodanikud saaksid jätkata Ühendkuningriigis ja Gibraltaril elamist ja töötamist, oma perekonna kasvatamist ning omaksid jätkuvat juurdepääsu tervishoiuteenustele, haridusele ja hüvitistele, nagu nad tegid seda enne Ühendkuningriigi EList lahkumist.

Teie õiguste selgitus

Kodanikeõiguste lepingute sõltumatu järelevalveasutuse (IMA) pädevus on suures osas seotud väljaastumis- ja eraldumislepingute (Lepingud) 2. osas sätestatud õigustega.



Sotsiaalkindlustus

Isikud, kes on elanud Ühendkuningriigis ja ELis enne üleminekuperioodi lõppu, saavad jätkuvalt juurdepääsu pensionile, toetustele ja muudele sotsiaalkindlustusvormidele.



Töö

See tähendab õigust töötada, kaasa arvatud FIE ehk füüsilisest isikust ettevõtja (self-employed) töö. See kehtib ka piirialatöötajate kohta ehk puudutab kodanikke, kes töötavad või on füüsilisest isikust ettevõtjad Ühendkuningriigis, kuid elavad mujal. Õigus töötada põhineb põhimõttel, et töötajaid ei saa diskrimineerida nende kodakondsuse tõttu.

Residentsus

Inimestel on õigus jätkata elamist Ühendkuningriigis või Gibraltaril ning samuti õigus Ühendkuningriiki siseneda ja sealt lahkuda.

Ühendkuningriigis peavad kodanikud elamisõiguse saamiseks esitama ELi kodanike püsielanikuskeemi (EUSS) taotluse. Samad õigused on ka neil, kelle taotluse suhtes ei ole veel otsust langetatud.

Gibraltaril ei pidanud kodanikud skeemi taotlust esitama, seega on igal EL või EMP EFTA riigi kodanikul ja nende pereliikmetel, kes elasid seal 31. detsembril 2020 või enne seda kuupäeva, seal elamise õigus.



Kvalifikatsioonid

Kutsekvalifikatsioonide vastastikune tunnustamine tähendab õigust kvalifikatsioonidele, mida tunnustati juba enne 31. detsembrit 2020 (või mille tunnustamine oli sel ajal pooleli), nende jätkuvaks tunnustamiseks Ühendkuningriigis.





võrdne kohtlemine

Eli ja EMP EFTA riikide kodanikke ja nende pereliikmeid tuleb teatud avalikele teenustele ja teatud toetustele juurdepääsuks kohelda samamoodi nagu Ühendkuningriigi ja Gibraltari kodanikke. See hõlmab haridust ja tervishoidu ning teatud toetusi.

Samuti on olemas üldine õigus, et konkreetse kaitse puudumise korral kodakondsuse alusel ebasoodsamalt ei koheldaks.

Teie õiguste näideteks on võrdne kohtlemine järgmises kontekstis:

Juurdepäas NHS-ile	Juurdepäas tööle
Juurdepäas eluasemele	Juurdepäas toetustele
Reisimine Ühendkuningriiki ja sealt välja	Õppetasad ja toetus



ima@ima-citizensrights.org.uk



www.ima-citizensrights.org.uk



Independent Monitoring Authority
3rd Floor Civic Centre
Oystermouth Road
Swansea SA1 3SN



[@IMA_CitRights](https://twitter.com/IMA_CitRights)



[@imacitizensrights](https://www.facebook.com/imacitizensrights)



[@independentmonitoringauthority](https://www.linkedin.com/company/independentmonitoringauthority)